PAGE
4

	ФЕДЕРАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КОМИТЕТ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ПО НАУКЕ, ОБРАЗОВАНИЮ И КУЛЬТУРЕ

	103426, Москва, Б.Дмитровка, 26

	[image: image1.wmf]

	ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей группы по разработке законопроекта
"О внесении изменений в Федеральный закон
 "Об архитектурной деятельности в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации"

25 июня 2015 года

ком. 808-А
Председательствовал: заместитель председателя Комитета Совета Федерации по науке, образованию и культуре С.Е. РЫБАКОВ
Присутствовали:

От федеральных органов исполнительной власти:

	1.
	Кузьменко

Светлана Петровна

	помощник Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации

	2.
	Гармаш

Оксана Алексеевна

	Директор Департамента
градостроительного зонирования и планировки территорий Минстроя России

	3.
	Аржанцева

Маргарита Сергеевна

	Заместитель Директора Департамента градостроительной деятельности и архитектуры Минстроя России

	4.
	Чугуевская

Елена Станиславовна
	Директор Департамента стратегического и территориального планирования Министерства экономического развития РФ

	5.
	Цветнов

Владимир Анатольевич

	Директор Департамента государственной охраны культурного наследия Минкультуры России

	6.
	Работкевич

Александр Викторович

	заместитель директора Департамента государственной охраны культурного наследия Минкультуры России

От Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации:
	1.
	Бачурина

Светлана Самуиловна

	ответственный секретарь экспертного совета по градостроительной деятельности  при Комитете Государственной Думы по земельным отношениям и строительству

	2.
	Тинина

Ольга Юрьевна
	ведущий советник Комитета Государственной Думы по культуре

От Аппарата Совета Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации:

	1.
	Лялюев

Сергей Юрьевич
	главный консультант отдела социального законодательства и законодательства о государственной службе Правового управления Аппарата Совета Федерации

	2.
	Шамба

Гаянэ Тарасовна
	советник аппарата Комитета СФ по науке, образованию и культуре

От общественных организаций и экспертного сообщества:
	3.
	Андреев

Сергей Сергеевич
	заместитель генерального директора Московской палаты архитекторов

	4.
	Боков

Андрей Владимирович

	президент Союза архитекторов России

	5.
	Бурмистрова

Юлия Михайловна
	Специалист организационного управления НОПРИЗ

	6.
	Есаулов

Георгий Васильевич
	Проректор Московского

архитектурного института

	7.
	Кирсанова

Светлана Александровна
	Руководитель пресс-службы НОПРИЗ

	8.
	Кононыхин

Сергей Александрович

	Руководитель аппарата  НОПРИЗ

	9.
	Косоренкова

Елена Леонидовна

	Генеральный директор национального агентства по архитектуре и градостроительству

	10.
	Левянт

Борис Владимирович
	Президент Московской палаты архитекторов

	11.
	Логвинов

Виктор Николаевич
	первый вице-президент Союза

архитекторов России, заслуженный архитектор России, член-кор. РААСН

	12.
	Лукьянова

Влада Юрьевна
	ведущий научный сотрудник Института сравнительного законодательства и правоведения Правительства Российской Федерации, доктор философии

	13.
	Лявданский

Владилен

Эдуардович

	Председатель правления Палаты архитекторов Северо-западного округа, председатель коллегии СРО "Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга"

	14.
	Морозова

Алиса Олеговна
	первый заместитель руководителя аппарата НОПРИЗ

	15.
	Понин

Александр Сергеевич
	помощник члена СФ

В.В. Сударенкова

	16.
	Посохин

Михаил Михайлович

	Президент Национального

объединения изыскателей и

проектировщиков

	17.
	Рыбин

Олег Васильевич
	помощник члена СФ

В.В. Сударенкова

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О предложениях по доработке законодательного предложения "О внесении изменений в Федеральный закон  "Об архитектурной деятельности в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", разработанного Союзом архитекторов России (Рыбаков С.Е., Логвинов В.Н., Боков А.В., Кузьменко С.П., Чугуевская Е.С.,     Посохин М.М., Цветнов В.А., Бачурина С.С., Андреев С.С., Есаулов Г.В., Левянт Б.В.).

РЕШИЛИ:

1. Поручить членам рабочей группы в срок до 14 июля 2016 направить в Комитет Совет Федерации по науке, образованию и культуре замечания по предложенному Союзом архитекторов России  законодательному предложению "О внесении изменений в Федеральный закон  "Об архитектурной деятельности в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации".

2. Провести очередное заседание рабочей группы в  сентябре 2015 г.
 Заместитель председателя Комитета

  С.Е. РЫБАКОВ
PAGE